РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 31.05.2023 №031-06-410/23

О создании оперативного штаба по координации деятельности за обстановкой в
пожароопасный период на территории города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», распоряжением Правительства Иркутской области от 5 мая 2022 года
№ 224-рп «О дополнительных мероприятиях, выполняемых на территории Иркутской
области в период пожароопасного сезона», постановлением Правительства Иркутской
области от 3 марта 2023 года № 164-пп «Об утверждении перечня населенных пунктов,
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в
пожароопасный сезон 2023 года, перечня территорий организаций отдыха детей и их
оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных
(природных) пожаров в пожароопасный сезон 2023 года, перечня территорий садоводства
или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров в пожароопасный сезон 2023
года», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Образовать и утвердить состав оперативного штаба по координации
деятельности за обстановкой в пожароопасный период на территории города Иркутска
(прилагается).

2. Утвердить положение об оперативном штабе по координации деятельности за
обстановкой в пожароопасный период на территории города Иркутска (прилагается).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е